1

[image: image1.png]AJIMUHUCTPALIUASA

BEPEHIATTHCKOI'O IN'OPOIACKOI'O OKPYTA
IHEPMCKOI'O KPASA

IHHOCTAHOBJIEHUE

No

О признании многоквартирных домов
аварийными и подлежащих сносу
В соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утверждённым Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47, руководствуясь Уставом муниципального образования Верещагинский городской округ Пермского края,

администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Признать аварийными и подлежащих сносу многоквартирные дома по адресам:

          1.1. Пермский край, Верещагинский городской округ, п.Кукетский, ул.Октябрьская,1;

          1.2. Пермский край, г.Верещагино, ул.К.Маркса,83;

          1.3. Пермский край, г.Верещагино, ул.К.Маркса,8;

          1.4. Пермский край, г.Верещагино, ул.Свердлова,3;

          1.5. Пермский край, г.Верещагино, ул. О.Кошевого,24;
          1.6. Пермский край, г.Верещагино, ул.О.Кошевого,22;
          1.7. Пермский край, г.Верещагино, ул.Ленина,38.

          2. Определить срок переселения собственников, нанимателей помещений многоквартирных домов:

          2.1. Пермский край, Верещагинский городской округ, п.Кукетский, ул.Октябрьская,1 – 2035 год;

          2.2. Пермский край, г.Верещагино, ул.К.Маркса,83 – 2036 год;

          2.3. Пермский край, г.Верещагино, ул.К.Маркса,8 – 2036 год;

          2.4. Пермский край, г.Верещагино, ул.Свердлова,3 -2037 год;

          2.5. Пермский край, г.Верещагино, ул. О.Кошевого,24 – 2037 год;
          2.6. Пермский край, г.Верещагино, ул.О.Кошевого,22 – 2037 год;
          2.7. Пермский край, г.Верещагино, ул.Ленина,38 - 2038 год.
          3. Утвердить перечень многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу и сроки переселения собственников и нанимателей, проживающих в указанных многоквартирных домах (прилагается).

4. Признать утратившим силу постановление администрации Верещагинского городского округа от 15.07.2021г.  №254-01-01-1177 «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете "Заря".

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления имущественных, земельных и градостроительных отношений администрации Верещагинского городского округа Неволину Н.В.
Глава городского округа-

глава администрации Верещагинского

городского округа Пермского края                                                       С.В.Кондратьев
                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                                    постановлением администрации
                                                                             Верещагинского городского
                                                                    округа Пермского края
                                                                                 № 254-01-01-382  от 03.03.2022
ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов, признанных аварийными

и подлежащих сносу и сроки переселения нанимателей

 и собственников жилых помещений

	№ п/п
	Адрес
	Основание признания МКД аварийным (№, дата заключения межведомственной комиссии)
	Сроки переселения,

Год

	1
	Пермский край, г. Верещагино,

ул. 12 Декабря, д.88
	№15 от 22.12.2016
	2022

	2
	Пермский край, г. Верещагино, ул.8 Марта, д.9 А
	№1 от 17.07.2013
	2022

	3
	Пермский край, г. Верещагино,

ул. К.Маркса, д. 146
	№4 от 18.07.2013
	2022

	4
	Пермский край, г. Верещагино,

ул.Октябрьская, 55
	№3 от 18.07.2013
	2022

	5
	Пермский край, г.Верещагино, ул.Октябрьская,80
	№11 от 02.07.2014
	2022

	6
	Пермский край, г. Верещагино,

ул. Рудого, д. 95
	№12 от 02.07.2014
	2022

	7
	Пермский край, г. Верещагино,

ул. Свободы, д. 63
	№б/н от 29.04.2016
	2022

	8
	Пермский край, г. Верещагино,

ул. Депутатская, 16 А

	№б/н от 29.04.2016
	2022

	   9
	Пермский край, г. Верещагино,

ул. 12 Декабря, д. 89
	№07 от 29.06.2016
	2022

	10
	Пермский край, г. Верещагино,

ул. Железнодорожная, д. 53
	№10 от 02.11.2016
	2022

	11
	Пермский край, г. Верещагино,

ул. Свердлова, д. 28А
	№14 от 22.12.2016
	2022

	12
	Пермский край, г. Верещагино,

ул. 50 лет Октября, д.87
	№12 от 22.12.2016
	2022

	13
	Пермский край, г. Верещагино,

ул. Ульяновская, д. 15
	№16 от 22.12.2016
	2022

	14
	Пермский край, г. Верещагино,

ул. Железнодорожная, д. 22
	№б/н от 28.02.2017
	2023

	15
	Пермский край, г. Верещагино,

ул. Октябрьская, д. 152
	№4 от 07.07.2017
	2023

	16
	Пермский край, г. Верещагино,

ул. Железнодорожная, д. 35
	№7 от 26.07.2017
	2023

	17
	Пермский край, г. Верещагино,

ул. Железнодорожная, д. 39
	№8 от 26.07.2017
	2023

	18
	Пермский край, г. Верещагино,

ул. Железнодорожная, д. 43
	№9 от 26.07.2017
	2023

	  19
	Пермский край, г. Верещагино,

ул. 50 лет Октября, д.85
	№10 от 26.07.2017
	2024

	20
	Пермский край, г. Верещагино,

ул. Луначарского, д.4 А
	№6 от 26.07.2017
	2024

	21
	Пермский край, г.Верещагино, ул.Рабочая, д.6А
	  №1 от 06.07.2018
	2024

	22
	Пермский край, г.Верещагино, ул. Карла Маркса, д.6А
	  №4 от 25.12.2018
	2024

	23
	Пермский край, г.Верещагино, ул. Садовая, д.42
	№1 от 17.01.2019
	2024

	24
	Пермский край, г.Верещагино, ул. Карла Маркса, д.144
	№2 от 17.01.2019
	2025

	25
	Пермский край, г.Верещагино, ул. 50 лет Октября, д.90
	№4 от 17.01.2019
	2025

	26
	Пермский край, г.Верещагино, ул. Мичурина, д.16
	№5 от 17.01.2019
	2025

	27
	Пермский край, Верещагинский район, п.Зюкайка, ул. Заводская, д.1
	№3 от 15.05.2019
	2025

	28
	Пермский край, Верещагинский район, п.Зюкайка, ул. 30 лет Октября, д.7
	№4 от 15.05.2019
	2025

	29
	Пермский край, г.Верещагино, ул.Профинтерна, д.98
	№11 от 23.10.2019
	2026

	30
	Пермский край, г.Верещагино, ул.Суворова,15
	№10 от 23.10.2019
	2026

	31
	Пермский край, г.Верещагино, ул.Верещагинская, д.73
	№9 от 23.10.2019
	2026

	32
	Пермский край, г.Верещагино, ул.Павлова,22А
	№1 от 26.02.2020
	2026

	33
	Пермский край, г.Верещагино, ул.Павлова,22
	№2 от 26.02.2020
	2026

	34
	Пермский край, г.Верещагино, ул.Южная,1
	№8 от 26.06.2020
	2027

	35
	Пермский край, г.Верещагино, ул.Советская,62
	№7 от 26.06.2020
	2027

	36
	Пермский край, г.Верещагино, ул.Профинтерна,82
	№10 от 26.06.2020
	2027

	37
	Пермский край, Верещагинский городской округ, с.Вознесенское, ул.Ленина,42
	№38 от 31.08.2020
	2027

	38
	Пермский край, Верещагинский городской округ, п.Зюкайка, ул.Первомайская,35
	№39 от 31.08.2020
	2028

	39
	Пермский край, Верещагинский городской округ, п.Зюкайка, ул.Первомайская,37

	2028

	40
	Пермский край, г.Верещагино, ул.Ленина,36
	№41 от 04.09.2020
	2028

	41
	Пермский край, г.Верещагино, ул.Профинтерна,89
	№21 от 16.06.2021
	2028

	42
	Пермский край, г.Верещагино, ул.Профинтерна,16
	№22 от 16.06.2021
	2028

	43
	Пермский край, г.Верещагино, ул.Куйбышева,89
	№23 от 16.06.2021
	2029

	44
	Пермский край, г.Верещагино,

ул. Свободы,51А
	№24 от 16.06.2021
	2029

	45
	Пермский край, Верещагинский городской округ, п.Зюкайка,

ул. Пугачева,30
	№26 от 16.06.2021
	2029

	46
	Пермский край, г.Верещагино,

ул. Энгельса,171
	№27 от 16.06.2021
	2029

	47
	Пермский край, Верещагинский городской округ, д.Рябины, ул.10 Пятилетки,11
	№54 от 14.10.2020
	2029

	48
	Пермский край, г.Верещагино,

ул.Мичурина,39А
	№43 от 20.07.2021
	2030

	49
	Пермский край, г.Верещагино,

ул.Куйбышева,91
	№42 от 20.07.2021
	2030

	50
	Пермский край, г.Верещагино, ул.Профинтерна,87
	№44 от 20.07.2021
	2031

	51
	Пермский край, Верещагинский городской округ, п.Кукетский,ул.Мира,1А
	№45 от 20.07.2021
	2031

	52
	Пермский край, Верещагинский городской округ, д.Веселково,15
	№46 от 20.07.2021
	2032

	53
	Пермский край, Верещагинский городской округ, п.Зюкайка,ул.Тимирязева, 5А
	№47 от 20.07.2021
	2032

	54
	Пермский край, г.Верещагино, ул.Суворова,86
	№59 от 20.10.2021
	2033

	55
	Пермский край, Верещагинский городской округ, п.Зюкайка,ул.Куйбышева, 27
	№62 от 12.11.2021
	2034

	56
	Пермский край, г.Верещагино, ул.К.Маркса,20
	№66 от 17.12.2021
	2035

	57
	Пермский край, Верещагинский городской округ, п.Кукетский,ул.Октябрьская, 1
	№1 от 01.02.2022
	2035

	58
	Пермский край, г.Верещагино, ул.К.Маркса,83
	№2 от 01.02.2022
	2036

	59
	Пермский край, г.Верещагино, ул.К.Маркса,8
	№3 от 01.02.2022
	2036

	60
	Пермский край, г.Верещагино, ул.Свердлова,3
	№4 от 01.02.2022
	2037

	61
	Пермский край, г.Верещагино, ул.О.Кошевого,24
	№5 от 01.02.2022
	2037

	62
	Пермский край, г.Верещагино, ул.О.Кошевого,22
	№6 от 01.02.2022
	2037

	63
	Пермский край, г.Верещагино, ул.Ленина,38
	№7 от 01.02.2022
	2038

254-01-01-382

     03.03.2022